2025年７月８日

各 位

会 社 名 株式会社ＲＥＶＯＬＵＴＩＯＮ

代表者名 代表取締役社長 砂川 優太郎

（コード番号 8894 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役社長 砂川 優太郎

（TEL．03-6627-3487）

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の監査等委員会において、会社法第 346条第４項及び第６項の規定に基づき、監査法人ア

リアを一時会計監査人として選任することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、金融商品取引法第 193条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等につきましても同様で

あります。

１．就任年月日

2025年７月８日

２．就任する公認会計士等の概要

① 名 称 監査法人アリア

② 所 在 地 東京都港区浜松町一丁目 30番５号

③ 業務執行社員の氏名
茂木 秀俊

山中 康之

④

公認会計士法に基づく

上場会社等監査人登録

制 度 へ の 登 録 状 況

登録されております。

３．２．に記載する者を一時会計監査人として選任した理由

2025年７月７日付開示資料「会計監査人からの契約解除及び辞任届受領に関するお知らせ」でお知らせした

とおり、2025年７月６日付けで当社の会計監査人でありました應和監査法人が辞任いたしました。

当社は、会計監査人が不在になることを回避し、適正な監査業務が継続される体制を維持するため、監査法

人アリアを一時会計監査人として選任いたしました。

監査法人アリアを一時会計監査人とした理由は、同監査法人の監査実績が当社の事業規模に適しており、品

質管理体制、独立性、専門性の観点及び監査報酬の水準を総合的に検討した結果、一時会計監査人として適任

と判断したためであります。

 なお、当社は、2025年６月６日付開示資料「2025年 10月期第２四半期（中間期）決算発表の延期及び同半

期報告書の提出遅延（見込み）のお知らせ」にて 2025年 10月期第２四半期（中間期）の決算発表を延期し、

発表予定日を未定とする旨をお知らせしておりましたが、その後、2025年６月 16日付開示資料「2025年 10月

期半期報告書の提出期限延長申請に係る承認のお知らせ」にて、2025 年 10 月期半期報告書の提出期限につい

て、第三者委員会の調査報告書の受領後、2025 年 10 月期半期報告書の作成、監査法人による期中レビュー手

続を経て 2025年９月 12日に延長する旨をお知らせしております。

 期中レビュー手続を円滑に進めるため、前会計監査人の應和監査法人に加え、前々会計監査人の EY新日本有

限責任監査法人へのヒアリングを実施して引継ぎを行うこと、通常の期中レビュー手続とは別途となる第三者

委員会とのコミュニケーション及び第三者委員会による調査結果報告書の検討等の手続きを行い、2025年９月

12日を延長後の 2025年 10月期半期報告書の提出期限とするスケジュール及び 2025年９月 12日同日に 10月

期第２四半期（中間期）決算の発表を行うスケジュールについて、監査法人アリアから承諾をいただいており

ます。

４．監査等委員会の意見

 2025年７月７日付開示資料「会計監査人からの契約解除及び辞任届受領に関するお知らせ」でお知らせした

内容も含め、妥当であると判断しております。

以 上